



Znak pisma : Se.271.3.29.2020

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Czarna Białostocka** (numer postępowania: Se.271.3.2020)

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie :

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach ,
- art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o zmianie treści SIWZ.

PYTANIE nr 1

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz z wyłączeniami tam zawartymi.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie niebędącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie informuje, iż w przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie

ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne.

PYTANIE nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający informuje, iż tryb zmiany umów został określony w §4 Załączników nr 6, 6a i 6b do SIWZ.

PYTANIE nr 4

Upzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 07-05-2020 r.

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 5

Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

ODPOWIEDŹ nr 5

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

ODPOWIEDŹ nr 7

Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem iż część z ww. instalacji w obiektach budowlanych w ogóle nie występuje.

PYTANIE nr 8

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 9

Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynowania, stolarki okiennej, elewacji)

ODPOWIEDŹ nr 9

Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustrację mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny stanu technicznego (po ustaleniu terminu z zamawiającym) i oceny ryzyka.

PYTANIE nr 10

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) budynki przeznaczone do rozbiórki
- c) mienie wyłączone z eksploatacji
- d) pustostany

- W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia

- Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

ODPOWIEDŹ nr 10

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane - wyłączone z eksploatacji. Informacja o tym została umieszczona przy każdym takim budynku wyłączonym z eksploatacji, a dodatkowo w Załączniku Nr 1a do SIWZ w punkcie 2.3.1. pod tabelami została umieszczona informacja o sposobie zabezpieczenia i planowanym przeznaczeniu tych budynków.

PYTANIE nr 11

Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 12

Dla budynków w złym stanie technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 13

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji.

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający informuje, iż gmina realizuje szereg inwestycji. Działania te są uzależnione od własnych możliwości finansowych i/lub pozyskanego dofinansowania ze środków zewnętrznych.

W najbliższym roku planuje/zamierza wykonać następujące zadania inwestycyjne:

1. Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 8,8 mln zł. Planowany termin zakończenia:
2. Rozbudowa placu rekreacyjno-sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czarnej Białostockiej; wartość inwestycji: 0,15 mln zł. Planowany termin zakończenia: 31.12.2020 r.

3. Dokończenie inwestycji przebudowy Przedszkola „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 6,1 mln zł. Planowany termin zakończenia: 29.05.2020 r.
4. Budowa pomostów spacerowych i pomostów wędkarskich nad zalewem Czapielówka w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 1,66 mln zł. Planowany termin zakończenia: 30.10.2020 r.
5. Budowa infrastruktury służącej aktywnemu wypoczynkowi w otoczeniu zalewu wodnego Czapielówka w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 2,5 mln zł. Planowany termin zakończenia: 30.10.2020 r.
6. Przebudowa boiska piłkarskiego i remont zaplecza socjalno-sanitarnego przy boisku w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 2,45 mln zł. Planowany termin zakończenia: 30.05.2021 r.
7. Budowa ul. Zagórnej w Czarnej Białostockiej, inwestycja wymaga pozwolenia na budowę; wartość inwestycji – 2,3 mln zł. Planowany termin zakończenia: 31.12.2020 r.
8. Budowa dróg na oś. Pierokały w Czarnej Białostockiej (plan na 2021-2022 r.) – na etapie opracowywania dokumentacji
9. Budowa ul. Myśliwskiej w Czarnej Białostockiej (plan na 2021-2022 r.) – na etapie opracowywania dokumentacji.

Wszystkie ww. inwestycje są/ będą wykonywane przez Wykonawców wyłonionych w drodze postępowania przetargowego.

Planowane remonty:

1. Wymiana pokrycia dachowego budynku ul. Leśna 5 w czarnej Białostockiej – 70 000,00 zł
2. Naprawa i modernizacja schodów wejściowych do budynku ul. Piłsudskiego 9 w Czarnej Białostockiej – 16 800,00 zł.

PYTANIE nr 14

W przypadku dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informację o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy o informację o ich lokalizacji, długości przęsła, opis konstrukcji.

ODPOWIEDŹ nr 14

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka zostały zgłoszone drogi, mosty, i przepusty na drogach gminnych (punkt 2.4.11. Załącznika Nr 1 a do SIWZ). W załączeniu wykaz mostów i przepustów.

PYTANIE nr 15

W związku z zapisem: „Przedmiotem ubezpieczenia jest interes majątkowy ubezpieczającego/ubezpieczonego w odniesieniu do m.in. następujących kategorii mienia (katalog otwarty)” prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną kategorii mienia innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy

ODPOWIEDŹ nr 15

Zamawiający wyjaśnia, że ochroną obejmowane jest mienie zadeklarowane w wykazach mienia, a intencją Zamawiającego jest zapewnienie sobie możliwości objęcia ochroną w

ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których Zamawiający dzisiaj nie posiada. Wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj np. nie posiada. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe.

PYTANIE nr 16

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego”

ODPOWIEDŹ nr 16

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 17

W odniesieniu do zapisu: Zakres ubezpieczenia: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego (...)” prosimy o dopisanie sformułowania: „z zastrzeżeniem wyłączeń, określonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano, oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień

ODPOWIEDŹ nr 17

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Jednocześnie zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie niebędącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 18

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i zapisu: „Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”, prosimy o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy wyłącznie przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ nr 18

Zamawiający wyjaśnia, że przytoczony zapis dotyczy tylko wyłączeń przedmiotowych wskazanych w OWU wykonawcy, o ile ich treść nie stoi w sprzeczności z postanowieniami SIWZ i załączników do SIWZ, które mają pierwszeństwo stosowania przed ogólnymi i szczególnymi warunkami ubezpieczenia wykonawców.

PYTANIE nr 19

Prosimy o przeniesienie

- klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją
 - klauzuli kosztów alarmu
 - klauzuli poszukiwania przyczyny szkody
 - klauzuli ubezpieczenia zewnętrznego
- do katalogu klauzul fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ nr 19

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 20

W odniesieniu do księgozbiorów i materiałów archiwalnych prosimy o potwierdzenie, że wśród nich nie znajdują się starodruki i tzw. „białe kruki”

ODPOWIEDŹ nr 20

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 21

W odniesieniu do zbiorów i eksponatów muzealnych wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

ODPOWIEDŹ nr 21

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 22

Prosimy o podanie wartości i wykazu zbiorów i eksponatów muzealnych.

ODPOWIEDŹ nr 22

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka zostały zgłoszone zbiory biblioteczne i księgozbiory oraz dokumentacja i zasoby archiwalne (w tym archiwum zakładowe) Suma ubezpieczenia: 550 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. (punkt 2.4.4. Załącznika Nr 1 a do SIWZ).

PYTANIE nr 23

Prosimy o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych

ODPOWIEDŹ nr 23

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie niebędącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia). Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela zostały wskazane w punkcie 4. Załącznika nr 1a do SIWZ.

PYTANIE nr 24

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 250 000 zł dla klauzuli strajków i zamieszek.

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 25

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli konserwatorskiej. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 20% ponad sumę ubezpieczenia obiektu budowlanego.

ODPOWIEDŹ nr 25

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 26

Prosimy o wskazanie oraz podanie sum ubezpieczenia dla obiektów budowlanych wpisanych do rejestrów zabytków lub znajdujących się pod nadzorem konserwatorskim.

ODPOWIEDŹ nr 26

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Jednocześnie informuje, iż nie posiada takich budynków.

PYTANIE nr 27

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 500 000 zł dla klauzuli współwłasności mienia

ODPOWIEDŹ nr 27

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 28

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 500 000 zł dla klauzuli ubezpieczenia przepięć.

ODPOWIEDŹ nr 28

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 29

Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli robot budowlano – montażowych do „wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano – montażowych w okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 2 500 000,00 zł, a pojedynczego kontraktu 250 000,00 zł”

ODPOWIEDŹ nr 29

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 30

Odnośnie zapisu dot. Likwidacji szkód pkt. 5 „...Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie.” Prosimy o zmianę zapisu na „...Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie”

ODPOWIEDŹ nr 30

Zamawiający zmienia treść punktu 5 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia, poprzez dopisanie słowa "roboczych" w poniższym zadaniu na następującą:

"Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni **roboczych** od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie."

PYTANIE nr 31

Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych.

ODPOWIEDŹ nr 31

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 32

PKT 5.48. „szkody, w tym zalania, spowodowane złym stanem technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, szczelinami w złączach płyt, przeciekami w połączeniach, nieprawidłowymi spawami, przez niezabezpieczone otwory dachowe lub inne elementy budynku” prosimy o dodanie zapisu: „z wyłączeniem szkód, gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie.

ODPOWIEDŹ nr 32

Zamawiający zmienia treść punktu 5.48, załącznika nr 1a do SIWZ na następującą:

Niezależnie od postanowień zawartych w punkcie poprzedzającym, bez względu na stopień przyczynienia się do powstania szkody oraz na wiedzę ubezpieczającego i ubezpieczonego, odpowiedzialność ubezpieczyciela do limitu w wysokości 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia obejmuje szkody, w tym zalania, spowodowane złym stanem technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, szczelinami w złączach płyt, przeciekami w połączeniach, nieprawidłowymi spawami, przez niezabezpieczone otwory dachowe lub inne elementy budynku z wyłączeniem szkód polegających na niewykonaniu remontów wskazanych w protokole po przeglądzie budynku. Wskazany wyżej limit odpowiedzialności jest wspólny z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

PYTANIE nr 33

Ze względu na włączenie obligatoryjnej klauzuli rozmrożenia, prosimy o informację, jakie (co do rodzaju) środki obrotowe wymagające przechowywania w warunkach chłodniczych (temperatura nie wyższa niż -18 st. C) Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 33

Zamawiający wyjaśnia, że środkami obrotowymi wymagającymi przechowywania w warunkach chłodniczych mogą być m. in. produkty spożywcze w szkołach i przedszkolu.

PYTANIE nr 34

Odnośnie zapisu: działania człowieka; kradzieży z włamaniem, rabunku, celowego i świadomego zniszczenia przez ustalonych bądź nieustalonych sprawców, dewastacji, wandalizmu, niewłaściwego użytkowania, nieostrożności, błędnej obsługi, zaniedbania, braku kwalifikacji, błędu operatora, upuszczenia/upadku) prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu

ODPOWIEDŹ nr 34

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 35

Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

ODPOWIEDŹ nr 35

Zamawiający aktualnie nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia.

PYTANIE nr 36

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyka – w związku z tym, że zastosowanie ma katalog otwarty przedmiotów, które są objęte ochroną prosimy o informację, czy ubezpieczeniu w ramach tego zamówienia podlegają lub będą podlegać budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) W przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu oceny ekspozycji na ryzyko, prosimy o określenie (informacyjnie) ich szacunkowej łącznej wartości.

ODPOWIEDŹ nr 36

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony systemem sum stałych mienia wymienionego w treści powyższego pytania.

PYTANIE nr 37

Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.

ODPOWIEDŹ nr 37

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 38

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 38

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie niebędącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ nr 39

Zamawiający wskazuje, że Gmina, jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Miejskim, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa.

PYTANIE nr 40

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ nr 40

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 41

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

ODPOWIEDŹ nr 41

Zamawiający informuje, iż podana szkodowość opiera się na wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach. Zamawiający nie posiada bardziej szczegółowych informacji niż podanych w SIWZ, zamawiający posiłkował się zaświadczeniami szkodowymi ubezpieczycieli, które z uwagi na wąski zakres zaświadczeń podają wyłącznie ryzyko, datę szkody i kwotę odszkodowania.

PYTANIE nr 42

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;
- b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;
- d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?

ODPOWIEDŹ nr 42

Zamawiający informuje, iż dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej może być porównywalny z wymaganym na kolejny okres zamówienia, choćby z uwagi na to, iż w poprzednim występowały również podobne rodzaje ubezpieczeń: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego i ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. Zakres ubezpieczenia nie jest jednak tożsamy, występują inne klauzule, sumy ubezpieczenia i poszczególne limity odpowiedzialności.

Zamawiający podaje wysokości fransyz / udziałów własnych z podziałem na ubezpieczenia z ostatnich 2 lat (okres zamówienia 24 miesięczny od 01.06.2018 - do 31.05.2020):

- 1) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk :
 - Franszyza integralna - zniesiona
 - Franszyza redukcyjna, udział własny - brak
- 3) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
 - Franszyza integralna - zniesiona
 - Franszyza redukcyjna, udział własny - brak
- 4) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego
 - Franszyza integralna, redukcyjna - brak
 - Udział własny 5% wartości szkody, nie więcej niż 500 zł
- 5) W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

Franszyzy i udziały własne:

- a) w szkodach rzeczowych franszyza integralna – zniesiona; franszyza redukcyjna, udział własny – brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udział własny – brak
- b) w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udział własny, franszyza redukcyjna – brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udział własny – brak
- c) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł, franszyza redukcyjna, udział własny – brak
- d) w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza integralna – brak, franszyza redukcyjna – 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł, udział własny – brak

PYTANIE nr 43

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat

ODPOWIEDŹ nr 43

Zamawiający potwierdza, że podany przebieg ubezpieczeń, uzyskany na podstawie zaświadczeń szkodowych ubezpieczycieli, dotyczy Ubezpieczającego jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną.

PYTANIE nr 44

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odsnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

ODPOWIEDŹ nr 44

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 45

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

ODPOWIEDŹ nr 45

Zamawiający informuje, iż stan techniczny dróg utwardzonych jest dobry. W miarę możliwości finansowych gminy co roku są oddawane do użytkowania drogi po wykonaniu lub modernizacji nawierzchni. Stan techniczny dróg gruntowych jest zadowalający. Drogi gruntowe są na bieżąco równane i naprawiane. W roku 2020 w budżecie gminy na remonty dróg zaplanowana jest kwota 90 800,00 zł. W kolejnych latach kwota przeznaczona na remonty bieżące dróg to ok. 100 000,00 zł.

W okresie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane nowe inwestycje i modernizacje dróg m.in.:

1. Budowa ul. Zagórnej w Czarnej Białostockiej, inwestycja wymaga pozwolenia na budowę; wartość inwestycji – 2,3 mln zł. Planowany termin zakończenia: 31.12.2020 r.

2. Budowa dróg na os. Pierekały w Czarnej Białostockiej (plan na 2021-2022 r.) – na etapie opracowywania dokumentacji
3. Budowa ul. Myśliwskiej w Czarnej Białostockiej (plan na 2021-2022 r.) – na etapie opracowywania dokumentacji.

PYTANIE nr 46

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczerpienie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

ODPOWIEDŹ nr 46

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

PYTANIE nr 47

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ nr 47

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Zamawiający opisał i wskazał w SIWZ iż, Gmina posiada i zarządza Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

PYTANIE nr 48

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDŹ nr 48

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych motorowych, motorowodnych, lotniczych

rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu.

PYTANIE nr 49

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ nr 49

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu.

PYTANIE nr 50

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

ODPOWIEDŹ nr 50

Zamawiający informuje, iż w opublikowanych odpowiedziach na pytania NR 2 do SIWZ, w odpowiedzi na pytanie nr 36 zmienił w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zapis w punkcie 4.38 wprowadzając wyłuszczonej treść - po zmianie, zapis punktu 4.38 przyjmuje treść:

4.38. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków **organizowanych przez profesjonalne podmioty** itp. do limitu rocznego w wysokości 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe), z włączeniem do ochrony szkód spowodowanych przez uczestników, pracowników ubezpieczającego i członków ich rodzin, wykonawców, zawodników, trenerów, instruktorów, sędziów, służby techniczne, administracyjne i ochrony (z zachowaniem prawa do regresu w przypadku szkód wyrządzonych z winy umyślnej) oraz szkód wyrządzonych tym wymienionym osobom i służbom),

PYTANIE nr 51

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko

w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

ODPOWIEDŹ nr 51

Zamawiający potwierdza, iż w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

PYTANIE nr 52

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ nr 52

Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

PYTANIE nr 53

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

ODPOWIEDŹ nr 53

Zamawiający informuje, iż Klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu OC nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

PYTANIE nr 54

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ nr 54

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 55

Prosimy o potwierdzenie, że zapis „Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” nie ma zastosowania do ub. OC.

ODPOWIEDŹ nr 55

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 56

Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu

obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

ODPOWIEDŹ nr 56

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 57

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

ODPOWIEDŹ nr 57

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 58

Prosimy o doprecyzowanie w zakresie ubezpieczenia OC poniższych zapisów w Postanowieniach obligatoryjnych dot. realizacji wszystkich części zamówienia:

„W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne”.

oraz

„Ponadto postanawia się, że jeśli jakiegokolwiek ryzyko (zdarzenie), dla którego ustanowiono limit odpowiedzialności, spowoduje szkodę objętą podstawowym zakresem głównego ubezpieczenia, zawartego w opisie przedmiotu zamówienia (np. pożar w następstwie wandalizmu lub strajków czy zamieszek itp.) to szkoda taka objęta będzie do pełnych sum ubezpieczenia, zgodnie z zakresem danego ubezpieczenia”.

Prosimy o potwierdzenie, że:

a) podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej

b) że niższe podlimity wskazane wyraźnie w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk.

Przy zastosowaniu powyższych postanowień powstają wątpliwości, czy podlimity/limity określone dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, ponieważ ryzyka te wynikają z odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, kontraktowej), dla której obowiązuje suma gwarancyjna w wys. 500 000 zł – czy limit za szkody w podziemnych instalacjach, szkody zalaniowe. Podobnie w przypadku limitów wskazanych w SIWZ – np. „czy w przypadku zanieczyszczenia środowiska naturalnego wskutek awarii, działania bądź eksploatacji sieci i urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, sieci ciepłowniczych lub węzłów ciepłowniczych, w tym wskutek cofnięcia się cieczy, będzie

obowiązywał limit określony dla szkód w środowisku czy limit wskazany dla szkód wodno-kanalizacyjnych)?

ODPOWIEDŹ nr 58

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 59

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

ODPOWIEDŹ nr 59

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 60

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, pojazdach pozostawionych na parkingach, w mieniu powierzonym z włączeniem pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

ODPOWIEDŹ nr 60

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie niebędącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 61

Prosimy o wyłączenie klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów z klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu OC.

ODPOWIEDŹ nr 61

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 62

Prosimy o wyłączenie z zakresy ubezpieczenia szkód wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ nr 62

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 63

Prosimy o wykreślenie Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia.

ODPOWIEDŹ nr 63

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 64

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli wykonywania władzy publicznej bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ nr 64

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 65

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ nr 65

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 66

Prosimy o informację, jakich instruktorów, trenerów zatrudnia Zamawiający - jakie jest wymagane doświadczenie, licencje, uprawnienia oraz czy wymagane jest posiadanie ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania zawodu

ODPOWIEDŹ nr 66

Zamawiający nie zatrudnia instruktorów ani trenerów.

PYTANIE nr 67

OC za szkody wyrządzone przez niebezpieczne zwierzęta prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100 000 zł

ODPOWIEDŹ nr 67

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 68

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC postanowień pkt. 4.4. odpowiedzialność cywilną za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych lub przeniesienie ich do regulacji fakultatywnych

ODPOWIEDŹ nr 68

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 69

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU Ubezpieczyciela.

ODPOWIEDŹ nr 69

Zamawiający wyjaśnia, iż bierze pod uwagę bezskładkowe ubezpieczenie assistance, jeśli ubezpieczyciel-wykonawca takie posiada.

Warunki ubezpieczenia, zakres terytorialny oraz limity pokrycia poszczególnych świadczeń i usług - będą zgodne z ogólnymi warunkami ubezpieczenia assistance danego

ubezpieczyciela, dołączanego bezskładkowo do ubezpieczenia obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych lub auto casco.

PYTANIE nr 70

W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) ubezpieczający/ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku dostarczenia ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia.- prosimy o wyłączenie zapisu

ODPOWIEDŹ nr 70

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 71

Odnośnie zapisu: „(...) (pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody)” prosimy o dodanie **kosztorysu, faktury i upoważnienia. Nie dotyczy szkód, w których jest potencjalny regres**

ODPOWIEDŹ nr 71

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 72

W odniesieniu do ubezpieczenia zielonej Karty proszę o informację czy Zielona Karta ma obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu.

ODPOWIEDŹ nr 72

Zamawiający wyjaśnia, że w trakcie realizacji zamówienia ubezpieczający może występować do ubezpieczyciela o zawarcie umowy ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem pojazdów na terenie państw należących do Systemu Zielonej Karty, a niebędących członkami Unii Europejskiej (tzw. ubezpieczenie Zielona Karta). W przypadku zaistnienia takiej potrzeby ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę.

PYTANIE nr 73

Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczególności ile pojazdów w ciągu 12 go okresu ubezpieczenia ? jaki rodzaj pojazdów i jakie sumy ubezpieczenia maksymalne przewidują?

ODPOWIEDŹ nr 73

Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje zakupu pojazdów mechanicznych.

PYTANIE nr 74

Prosimy o informację czy planowane są zakupy pojazdów o wartości pow. 2 100 000 pln ? Jeśli tak to gdzie są garażowane pojazdy ? Czy teren jest zadaszony ?

ODPOWIEDŹ nr 74

Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje zakupu pojazdów mechanicznych, w tym na kwotę powyżej 2 100 000 PLN.

PYTANIE nr 75

Wymiana kluczyków, szkody powstałe po otwarciu pokrywy silnika – prosimy o obniżenie limitu do 2 000 zł

ODPOWIEDŹ nr 75

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 76

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w wyniku zassania cieczy do silnika bądź przeniesienie do zakresu fakultatywnego. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie limitu do 2 000 zł

ODPOWIEDŹ nr 76

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 77

Koszty parkowania, prosimy o zmianę zapisu, iż koszty parkowania będą pokrywane w ramach ubezpieczenia ASS z limitem 100 EUR/maks. 3 doby

ODPOWIEDŹ nr 77

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 78

Prosimy o zmianę zapisów w ubezpieczeniu AC w pkt. 2.3.8. na: „Z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia Wykonawca w przypadku powstania szkody objętej zakresem ochrony ubezpieczeniowej, pokrywa koszty: transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Wykonawca pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem ust. 8. Koszty, o których mowa Wykonawca zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia”.

ODPOWIEDŹ nr 78

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 79

Prosimy o wyłączenie zapisu pkt. 4.10

ODPOWIEDŹ nr 79

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 80

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC pojazdów eksploatowanych dłużej niż 15 lat

ODPOWIEDŹ nr 80

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 81

Prosimy o dodanie zapisu „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać zabezpieczenia zgodne z owu ac”

ODPOWIEDŹ nr 81

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 82

Prosimy o akceptację zapisu, że dla AC składka minimalna wynosi 300 zł

ODPOWIEDŹ nr 82

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Zamawiający informuje, odpowiedzi na pytania do treści SIWZ oraz zmiany treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.

Z up. BURMISTRZA

Przemysław Ryszard Mariewski
Z-CA BURMISTRZA